АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2014 г.

№159

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 30 сентября 2011 года №697

«Об утверждении муниципальной программы «Культура»

на 2012-2014 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 30 сентября 2011 года №697 «Об утверждении муниципальной программы «Культура» на  2012-2014 годы» внести следующие изменения:

1.1. В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта программы слова «1114050,0 рублей» заменить словами «22200,00 рублей».

1.2. Раздел 2 программы изложить в следующей редакции:

«2. Ресурсное обеспечение Программы

Источником финансирования программы является консолидированный бюджет муниципального образования «Тереньгульский район».

Общий объем финансирования Программы составляет 422600,0 рублей, в том числе:

2012 год - 330400,0 рублей;

2013 год - 70000,0 рублей;

2014 год - 22200,0 рублей.»

1.3. Приложение №1 к программе изложить в новой редакции (приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Тереньгульские вести».

Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

   П.А. Иванов

0164*
	Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

27.03. 2014 №159

Мероприятия Программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализа-ции
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам: (руб.)
	Ожидаемые результаты

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел 1. Повышение качества жизни, развитие образовательного, культурного, духовного потенциалов жителей Тереньгульского района.

	1.1. Мероприятия, направленные на решение проблемы неудовлетворительного состояния материально-технической базы учреждений культуры, несоответствия технического оснащения современным требованиям.

	1.1.1.
	Приобретение сценических костюмов.

2012 г. - приобретение (пошив) сценических костюмов для МУК «Культурно-досуговый центр»
	Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» муниципального образования «Тереньгульский район»*
	2012 г.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район».
	14000,0
	-
	-
	Техническое оснащение, соответствующее современным требованиям. Реализация прав доступа к различным видам искусства и народного творчества. Организация и проведение фестивалей, конкурсов, праздников, гастролей.

	1.1.2.
	Мероприятия по обеспечению системы пожарной безопасности учреждений культуры:

2012 год – ремонт гидроизоляции пожарного водоёма, пожарного гидранта, перезарядка огнетушителей;

2013 год – замена огнетушителей, пропитка антипиренами одежды сцены, ремонт гидроизоляции пожарного водоёма.

	МУК «Культурно-досуговый центр» МО «Тереньгульский район»*;

МОУДОД «Тереньгульская ДШИ»*.
	2012-2013 г.г.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	152064,0
	12149,0
	-
	Обеспечение систем безопасности учреждений культуры.

	1.2. Развитие и совершенствование форм культурно-досуговой деятельности, самодеятельного художественного творчества и  традиционной народной культуры.

	1.2.1.
	Подготовка и проведение фестивалей, конкурсов национальных праздников, участие в выставках народных промыслов  и ремёсел.
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения МО «Тереньгульский район»*, МУК «Культурно-досуговый центр» МО «Тереньгульский

район»*
	2012-2013 .г.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район».
	74082,0
	33851,0

	Сохранение национальных культур, широкое вовлечение населения района в культурно-досуговую деятельность, направленную на поддержание развития национальных традиций, установление сотрудничества. Обеспечение единого культурного пространства, максимальное удовлетворение культурно-досуговых потребностей населения.

	1.2.2.
	Проведение Дня посёлка,   юбилейных мероприятий района и юбилейных дат учреждений культуры, праздников работников культуры.
	Муниципальное учреждений Отдел по делам   культуры и организации досуга населения МО «Тереньгульский район»*, МУК «Культурно-досуговый центр»*, МУК «Межпоселенческая библиотека»*
	2012-2014 гг.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район».
	90254,00
	-
	-
	Осуществление государственной политики по патриотическому воспитанию населения. Поддержка и распространение лучших традиций и достижений культуры района.

	Раздел 2. Обеспечение равного доступа всех слоёв населения к культурным ценностям

	2.1.
	Участие в областной целевой программе «Развитие библиотечного дела в Ульяновской области на 2012-2016 годы»:

- Комплектование книжных фондов библиотек МУК «МБ»;

- Организация системы мобильного библиотечного обслуживания населённых пунктов.

- Организация системы подписки периодических изданий.
	МУК «Межпоселенческая библиотека» МО «Тереньгульский район»*
	2012-2014 гг.
	Областной бюджет (80%)

Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район» (20%)
	-
	24000,00
	22200,00
	Пропаганда и популяризация чтения среди населения, пополнение книжного фонда, качественного обслуживание пользователей библиотек района.

	Всего расходов на реализацию Программы:

	330400,0
	70000,0
	22200,0

* - участвуют в мероприятиях по согласованию.

Всего средств на выполнение мероприятий Программы в 2012-2014 годах –  422600,00 рублей.